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Protokół Nr VII/2003 
z sesji Rady Miejskiej w Wołominie 

w dniu 28 kwietnia 2003 roku

Radnych ogółem    -   21
Radnych obecnych na sesji     - 19 ( nieobecni to Paweł Królak i Andrzej Lipa )

Listy obecności  Radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych i Sołtysów stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W związku z chorobą Przewodniczącego Rady Pawła Królaka, obradom
przewodniczył  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie Zygmunt
Nieznański.

Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych  19 radnych ) Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Zygmunt Nieznański  otworzył sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 28
kwietnia 2003 roku o godz. 12.15.

Pkt 1. 
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  zaproponowano  kandydaturę  radnego
Czesława  Sitarza.  Kandydatura  ta  została  przyjęta  przez  radnych  w  głosowaniu
jawnym, jednogłośnie za – 19 głosów. Przeciw – 0, wstrz. – 0

Pkt 2
Prowadzący obrady odczytał porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z
zawiadomieniem o terminie sesji. ( załącznik Nr 2 )
Nie było uwag do porządku obrad.

Pkt 3
Protokół z sesji odbytej w dniu 27 marca 2003 roku został przyjęty przez radnych bez
zastrzeżeń w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz. – 0

Pkt 4
Informacje Komisji Rady o pracy miedzy sesjami

Komisja Finansów Gminnych – Przewodniczący Czesław Sitarz
Komisja  rozpatrzyła i  zaopiniowała pozytywnie  pięć  uchwał  w tym trzy z zakresu
finansów gminnych a dwie z zakresu gospodarki gminnej. Dotyczyły one nabycia i
sprzedaży nieruchomości. Komisja zapoznała się z uchwałami i uzasadnieniem do
uchwał  dotyczącymi  przyjęcia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu,  opiniami
Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącymi tego sprawozdania oraz z wnioskiem
Komisji  Rewizyjnej  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wołomina absolutorium za
2002 rok.

Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Henryka Żabik.
Komisja  przyjęła  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2002  rok  oraz
wypracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wołomina i
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przesłała  ten  wniosek  do  zaopiniowania  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową.
Komisja również kontynuowała kontrolę i ją zakończyła w Miejskim Domu Kultury.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.-  Przewodnicząca Ryszarda Kurek
Na posiedzeniu komisji Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Wołominie
Andrzej  Motyka  wyjaśnił  członkom  komisji   jakie  są  zasady  funkcjonowania  klas
sportowych oraz jakie są zasady korzystania z sal gimnastycznych przez uczniów w
godzinach  pozalekcyjnych.  Komisja  wnioskowała  o  dofinansowanie  wyścigu
kolarskiego  o  Puchar  Burmistrza  Wołomina  w  kwocie  5000  tys.  Wnioskowano
również o wykonanie progów zwalniających na ul. 100 lecia na skrzyżowaniu z ul.
Modlińską w Zagościńcu.  

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Przewodniczący 
                                                                                                        Stefan
Perzanowski
Komisja  zapoznała  się  z  projektami  uchwał  będącymi  przedmiotem  obrad  Rady.
Wszystkie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Przedstawił Roman Waszczuk
Omawiano  pismo  w  sprawie  dofinansowania  oddziału  okulistycznego  Szpitala
Powiatowego w Wołominie.  Wniosek  został  zaopiniowano  pozytywnie.  W  imieniu
komisji  radny  zwrócił  się  z  apelem  do  wszystkich  radnych,  Sołtysów  i
Przewodniczących Rad Osiedlowych aby z diet dokonywali wpłat na zakup lasera dla
oddziału okulistycznego. Komisja zwróciła się  o utrzymanie dofinansowania badań
profilaktycznych gęstości kości i badań  prostaty u mężczyzn. Komisja wnioskuje o
umożliwienie masowych badań lekarskich  poziomu glukozy i ciśnienia krwi podczas
spartakiady dla niepełnosprawnych w dniach 17 maja.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Przewodniczący 
                                                                                                           Roman
Waszczuk
Na  posiedzeniu  omawiano  sprawę  oczyszczanie  miasta  i  prywatnych  posesji.
Omówiono również zasady rozmieszczania pojemników na odpady i surowce wtórne
oraz sprawę oznakowania poziomego ulic. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Przewodniczący Marek Górski
Komisja spotkała się z grupa inicjatywną Młodzieżowej Rady Miasta. Po spotkaniu z
młodzieżą  komisja  wydała  opinię  bardzo  pozytywną.  Młodzież  podjęła  bardzo
ciekawą inicjatywę. 
Komisja  spotkała  się  również  z  przedstawicielami  Rad  Osiedlowych  w  celu
zaopiniowania  Statutów  Osiedli.   Komisja  opiniowała  również  uchwały  będące
przedmiotem obrad toczącej się sesji. 

Pkt 5
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Henryka  Żabik  odczytała  protokół  komisji  z
przeprowadzonej  kontroli  w  Miejskim  Domu  Kultury.  Treść  protokołu  stanowi
załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W  związku z  przekazanym protokołem pokontrolnym,  zostały podjęte  w ostatnim
czasie  niezbędne działania  wyjaśniające.   Wpłynęły już  wyjaśnienia  od  Dyrektora

3



Miejskiego Domu Kultury i są w trybie organizacyjnym i finansowym podejmowane
działania wyjaśniające pozostałych stwierdzeń  i wniosków jakie znalazły się  w tym
protokole. O ich wyniku Burmistrz powiadomi Radę po zakończeniu prac. 

Pkt 6
Informacje o realizacji uchwał przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena Roszkowska.
Informacja stanowi załącznik Nr 4 do n/n protokołu. 

Pkt 7
Burmistrz  Wołomina  Jerzy Mikulski  przedstawił  informacje  o  swojej  pracy miedzy
sesjami.
Okres  miedzy sesjami  był  okresem świątecznym ale  również  okresem wytężonej
pracy  Przygotowano  sprawozdanie  z wykonania  budżetu  gminy  Wołomin.  za  rok
2002.  Materiały  zostały  przedstawione  radnym  i  omówione  na  poszczególnych
posiedzeniach Komisji  Rady Miejskiej.   Informacje zostały przygotowane w formie
opisowej jak i w formie cyfrowej. 
W  dniach  24  marca  i  4  kwietnia  odbyły  się  spotkania  że  Stowarzyszeniami
Kupieckimi  z  terenu  miasta  i  gminy  Wołomin.  Tematyka  spotkań  dotyczyła
wypracowania i omówienia warunków potencjalnego administrowania targowiskami
miejskimi przez związki kupieckie. Takie prace i takie rozmowy sa w toku. Zarówno
Urząd jak i kupcy przedstawiają swoje założenia i zasady. Próbuje się wypracować
reguły prowadzenia takiego targowiska.
W dniu 1 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie Regionalnego Komitetu Sterującego
Województwa Mazowieckiego.  Obecnie  Komitet  zajmuje  się  programem działania
osłonowego  i  restrukturyzacyjnego  w  ochronie  zdrowia  na  rok  2003.   Kolejne
posiedzenie odbędzie się w dniu 20 maja. Po tym posiedzeniu Burmistrz przedstawi
więcej  szczegółów.  Do  15  maja  jest  termin  składania  propozycji  programów
naprawczych. 
3 kwietnia odbyło się spotkanie zespołu do spraw historii Wołomina. Celem całego
przedsięwzięcia  jest  uratowanie  od  zapomnienia  możliwych  do  zgromadzenia
materiałów i informacji tworzących historię Wołomina.  Zestawiono grupy tematyczne
stanowiące ramy problemowy w których mogłyby skupiać  się  zbieranie materiałów
niezbędnych  do  wykorzystania  przy  realizacji  opracowania.   Grupy  tematyczne
podzielone  są  na  12  podstawowych  sekcji.  Dotyczą  one  historii  miasta,  historii
chrześcijaństwa,  przekroju  narodowościowego,  działu  rozwoju  gospodarczego  tj.
rzemiosła gospodarki,  oraz historii straży, szkolnictwa.
10 kwietnia odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie trasy ekspresowej S8. W
spotkaniu  wzięli   udział  przedstawiciele  władz  Radzymina.  Omówiono  wariant
przebiegu trasy ekspresowej „Via Baltika” oraz zabezpieczenia dla Wołomina wjazdu
na obwodnicę.  Burmistrz na którejś z kolejnych sesji przedstawi sprawę opiniowania
trasy  ekspresowej.   Rada  poprzedniej  kadencji  zajęła  stanowiska  wskazujące
optymalne rozwiązanie. Jednak Radzymin optuje przy swojej propozycji.
11 kwietnia odbyło się spotkanie z Przewodniczącymi Rad Osiedlowych dotyczące
podziału miasta Wołomin na dzielnice i uchwalenia statutów. Dyskusja odbyła się i jej
wynik jest przedmiotem obrad Rady Miejskiej. 
Zarządzeniem  Nr  63/03  z  dnia  14  kwietnia  2003  roku  Burmistrz  przyjął  układ
wykonawczy budżetu Gminy Wołomin na rok 2003 .
W  okresie  przedświątecznym  odbyło  się  szereg  spotkań  w  których  uczestniczył
Burmistrz  jednak  w  tym  gorącym  okresie  wszystkie  sprawy  mieszkańców  były
załatwiane na bieżąco.
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Zakończono  przyjmowanie  ofert  na  ogłoszony  konkurs  na  stanowisko  Prezesa
Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Wołominie.  W  tym  celu  została  powołana  komisja
konkursowa,.  Która  na  swoich  dwóch  posiedzeniach  przeprowadziła  analizę
złożonych ofert. Tych ofert było aż 12.  Z tych ofert zostały wytypowane dwie osoby.
Te kandydatury będą przedmiotem analizy Burmistrza. O podjętych decyzjach Rada
zostanie poinformowana.
Przygotowano również projekty uchwał na sesje Rady Miejskiej. 

Pkt 8
Radni otrzymali przedstawione przez Burmistrza sprawozdanie z wykonania budżetu
Gminy Wołomin za 2002 rok. Zapoznali się z treścią tego sprawozdania.

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wołominie
odczytała  opinie  Komisji   o  przedstawionym sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu
Gminy  Wołomin  za  2002  rok  oraz  treść  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie
udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Wołomina  (  Treść  opinii  i  wniosku  stanowi
załącznik Nr 5 )

Prowadzący  obrady  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Zygmunt  Nieznański
odczytał  treść  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  przedłożonym  przez
Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wołomin za rok 2002 ( treść
opinii  stanowi  załącznik  Nr  6  )  oraz  opinie  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o
przedłożonym  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  dotyczącym  wniosku  o  udzielenie
absolutorium Burmistrzowi Wołomina za 2002 rok. ( treść opinii stanowi załącznik Nr
7 do niniejszego protokołu )

Prowadzący obrady otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu
Gminy Wołomin za 2002 r.

Andrzej Żelezik – radny
W  związku  z  tym,  że  środki  finansowe  Funduszu  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych nie zostały wykorzystane w ubiegłym roku, to należy zwrócić uwagę
grupie która o rozdysponowaniu tych środków  decyduje, że należałoby w programie
umieścić  potrzeby  instytucji,  którym  należy  dofinansowywać  programy  działania.
Chodzi  tu  o  takie  instytucje  jak  Związek  Niewidomych i  inne.  Oczywiste  jest,  że
kierunek  wykorzystania  tych  pieniędzy  jest  możliwy  jedynie  na  zabezpieczenie
programu, który jest określony wcześniej.  Jest widomi, że te pieniądze można tak
wykorzystać,  żeby  nie  było  to  z  naruszeniem  przepisów,  a  jednocześnie
dofinansować różne instytucje, które pośrednio chociażby są związane z tym co jest
w temacie tego funduszu.. Radny apelował, aby zastanowić się jak wykorzystać te
pieniądze z pożytkiem dla instytucji które trzeba  i tak finansować. 

Henryka Zabik- radna
Stwierdziła,  że  pieniądze  z  Gminnego  Funduszu  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych,  są  przeznaczone  głównie  na  realizację  Gminnego  Programu
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  W gminie Wołomin program ten  został
zrealizowany zgodnie z uchwałą przyjętą przez Radę Miejską. Zawsze będzie tak. Że
część tych pieniędzy zostaje, gdyż na początku roku trudno jest przewidzieć  jakie
będą wpływy z wydawanych zezwoleń do tego funduszu. Według oceny radnej, nie
jest tak, że te pieniądze przepadły. Jeżeli nie wszystkie pieniądze zostały wydane na
realizację  programu,  a  program  został  zrealizowany,  to  z  pozostałych  pieniędzy
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został pokryty deficyt budżetowy, a tym samym zostały one wydane na inny cel. Nie
jest tak, że one przepadły.

Andrzej Żelezik – radny
Wyjaśnił, że nie powiedział, że pieniądze przepadły, ale, że nie zostały wykorzystane
na przeznaczony cel.  W dalszym ciągu podtrzymał  swoje stanowisko, że przejeść
pieniądze  jest  bardzo  łatwo.   Wszędzie  ich  brakuje  i  na  pokrycie  deficytu  wolne
środki łatwo wydać. Radnemu jednak chodzi o to, aby wspólnie radni zastanowili się,
jak racjonalnie wydać posiadane środki. Można by wydać te pieniądze na takie cele
na które z innych funduszy nie wystarcza. 

Henryka Żabik – radna
Jeżeli  uchwalony  przez  Radę  Gminny  Program  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych został zrealizowany to jest dobrze. Nie można jednak powiedzieć, że w
tej sprawie wszystko zostało zrobione. Zawsze będzie coś co trzeba będzie zrobić w
tym  zakresie.  Jednakże  sposób  wydawania  pieniędzy  z  Gminnego  Funduszu
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  określa  ustawa  o  wychowaniu  w
trzeźwości. Dlatego z tych pieniędzy nie można dofinansowywać działalności różnych
związków.

Jerzy Mikulski – Burmistrz
Rozumiał  wniosek  radnego  Andrzeja  Zelezika  zmierzający  w  tym  kierunku,  aby
organizacje,  które  wymagają  współpracy  z  gminą,  włączyć  w  ramach  realizacji
Gminnego Programu Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w tym zakresie  w
jakim prawo to dopuści i w tym zakresie w jakim jest to możliwe. Zasady są ściśle
przez  ustawę  sformułowane.  Obiecał,  że  wniosek  radnego  Andrzeja  Zelezika
zostanie w nowym programie będzie uwzględniony.

Czesław Sitarz – radny
Jego zdaniem dyskusja nad sprawozdaniem odbyła się w momencie kiedy Burmistrz
przedłożył  Radzie  informację  dotyczącą  finansów  publicznych  gminy  Wołomin  i
informację dotyczącą  realizacji inwestycji. Radny zwrócił uwagę na dwa elementy.
Po pierwsze na wykonanie dochodów i wydatków w gminie. Dochody wykonano w
93,2% a wydatki wykonano w 87,2 %. Cieszyło radnego to, iż w uchwale regionalnej
Izby  Obrachunkowej  znajduje  się  zapis  dotyczący  tytułów  dłużnych  i  poręczeń.
Gmina Wołomin na koniec roku 2002 posiadała zobowiązania na kwotę 10964376zł.
To  pokrywa  się  z  tymi  informacjami,  które  przedkładał  Burmistrz.  Radny  zwrócił
również uwagę na procentowe zadłużenie w stosunku do budżetu. Jest to 18,8%.
Radny  stwierdził,  że  obecni  są  w  kłopotliwej  sytuacji,  bo  kto  inny  spowodował
problemy,  a  kto  inny  będzie  teraz  za  nie  odpowiadał.   Burmistrz  objął  swoje
urzędowanie  dopiero  21  listopada  2002  roku  i  od  tego  momentu  powinien
odpowiadać za finanse gminy. Ale absolutorium udzielane jest burmistrzowi za cały
2002 roku. Radny uważał, że wszystkie gminy w Polsce powinny wypracować taki
wniosek, który powinien być złożony do sejmu, w ramach reprezentacji jaka gminy
mają,  aby odchodzący Zarząd czy kończąca kadencja miały obowiązek składania
sprawozdania i to sprawozdanie było przyjmowane przez Radę tej kadencji. Obecnie
jest  niezrozumiała gdyż  obecny Burmistrz urzędował  tylko jeden miesiąc.   Radny
proponował,  by  na  następnej  sesji   Rada  wypracowała  wniosek,  być  może  przy
udziale gmin sąsiedzkich,  dotyczący przyjmowania sprawozdania za całą kadencję
lub za rok kończący kadencję.  Natomiast nowego burmistrza rozliczać za działania
po objęciu przez niego funkcji. 
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Mieczysław Romejko – radny
Prosił by Radca prawny wypowiedział się na temat zasad głosowania nad uchwałą w
sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  i  udzielenia  absolutorium
burmistrzowi za 2002 rok.

Alicja Gawrońska – Radca Prawny Urzędu Miejskiego
Wyjaśniła,  że  uchwała  dotycząca  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  zapada
bezwzględną  większością  głosów,  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego
składu Rady. W sytuacji Gminy Wołomin jest to co najmniej 11 głosów.

Czesław Sitarz – radny
W związku z tym, że różne periodyki różnie interpretują zasady i tryb przyjmowania
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  i  udzielenia  absolutorium,  uważał,  że  Rada
Miejska w Wołominie powinna zdecydować, czy przyjęcia sprawozdania z wykonania
budżetu  i  udzielenia  burmistrzowi  absolutorium,  dokona  poprzez  podjecie  jednej
uchwały, czy jako dwie  odrębne uchwały.

Alicja Gawrońska – Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Wołominie
Wyjaśniła,  że  dotychczasowa  praktyka  była  taka,  iż  przyjęcie  sprawozdania  i
udzielenie absolutorium było podejmowane jedna uchwałą.   Prawda jest, że w tej
mierze  nie  ma  precyzyjnych  przepisów,  które  by  w sposób  jasny  mówiły  w jaki
sposób  ma  to  być  wykonane.   Dotychczasowa  praktyka  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej wskazuje, że przyjmuje ona zarówno dwie uchwały w tej kwestii jak i
jedna uchwałę. Jednak gdyby bardzo dokładnie wczytać się w treść tego artykułu 18
ust. 2 pkt 4 to on mówi o rozpatrywaniu sprawozdania z wykonania budżetu. Tak
wiec  można  by  było  rozpatrzyć  sprawozdanie  bez  podejmowania  uchwały,
przyjmując tylko uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium.  Jednak zdaniem Pani
mecenas  nie  będzie  żadnego  błędu,  jeżeli  Rada  Miejska  w Wołominie  podejmie
uchwałę  w sprawie udzielenia absolutorium, zawierającą  zapis dotyczący przyjęcia
sprawozdania. 

Zygmunt Nieznański – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
W związku z zakończeniem dyskusji na temat przedstawionego sprawozdania
podsumował całość: 
Rada Miejska w Wołominie rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza z wykonania
budżetu Gminy Wołomin za 2002 rok, badając jego rzetelność, prawidłowość pod
względem merytorycznym i formalno – rachunkowym. W tej sprawie zapoznała się
również z dokumentami:

- Opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie wykonania budżetu i
treścią wniosku komisji dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Wołomina za 2002 rok 

- Opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącymi sprawozdania z
wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2002 rok i wniosku Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Wołomina za 2002 rok

Mając na uwadze powyższe informacje Rada Miejska w Wołominie oceniła
pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Wołomin za 2002 rok podejmując
 Uchwałę Nr VII-58/2003 w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Wołomina z
wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2002 rok oraz udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Wołomina za 2002 rok.
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Uchwała została podjęta  w głosowaniu  jawnym, w obecności  19  radnych na  sali
obrad, za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz. – 0

Podejmując  uchwalę  w sprawie  przyjęcia  sprawozdania  i  udzielenia  burmistrzowi
absolutorium  za  2002  roku  Rada  Miejska  w  Wołominie  zrealizowała  punkt  9
porządku obrad.

Pkt 10

Uchwała  Nr  VII-59/2003 w  sprawie  utworzenia  w  Gminie  Wołomin  odrębnego
obwodu głosowania.

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy Wołomin
Przedstawiła uzasadnienie  do proponowanej treści uchwały. 
Wyjaśniła, że obwód zamknięty w szpitalu jest tworzony , gdy w dniu wyborów w
szpitalu  będzie  przebywać  50  pacjentów.  W  związku  z  tym  Burmistrz  wystąpił
pismem do dyrektora szpitala o określenie ilości pacjentów w dniu referendum. W
odpowiedzi na to wystąpienie dyrektor  szpitala  poinformował  Burmistrz,  że w tym
dniu  może  przebywać  w  szpitalu  ok.  200  pacjentów.  Stad  wniosek  Burmistrza
skierowany do Rady Miejskiej w Wołominie o przyjęcie uchwały w odczytanej treści o
utworzenie obwodu zamkniętego.  Pani Sekretarz poinformowała również obecnych
o wnioskach mieszkańców w sprawie zmian granic obwodowych komisji. Na terenie
gminy Wołomin jest ich 24.  Jednak w trakcie tego referendum nie będzie można
dokonać  żadnej  zmiany  granic  stałych  obwodowych  komisji  wyborczych.  Jest  to
związane z tym, że ustawa określa, iż zmiana może być dokonana tylko wtedy jeżeli
ulegnie zmianie granica gminy lub zwiększy albo zmniejszy się ilość mieszkańców w
danym obwodzie  głosowania.  Jednak  nie  ma takiej  przesłanki,  która  stanowiłaby
podstawę  do  zmiany  granic  obecnych  obwodów  głosowania.  Dotyczy  to  Lipin
Starych,  gdyż  mieszkańcy tej  wsi  maja obwód głosowania  z siedziba w szkole w
Majdnie. Mimo wystąpienia, aby ta siedziba była przy ul. Poprzecznej w szkole nr 7,
nie jest to możliwe gdyż nie ma podstaw prawnych.  Zmian tych można było dokona
przy  okazji  wyborów  do  organów gminy.  Wtedy  zmieniały  się  okręgi  wyborcze  i
można było zrobić pewne przesunięcia.  Podobnie sytuacja ma się z mieszkańcami
ul. Koscielnej od Nr 1 do Nr 19. Mieszkańcy tej ulicy głosują obecnie w szkole nr 5.
Prośba ich była taka, by mogli głosować w MDK lub w Cechu Rzemiosł Różnych. Tu
również nie można dokonać żadnej zmiany. Pozostają więc stałe obwody głosowania
na dotychczasowych zasadach. Tworzy się tylko jeden obwód zamknięty w szpitalu.

                                                         Nieobecny Jest radny Mieczysław Romejko
Jerzy Mikulski – Burmistrz
Potwierdził to, że tylko że względów formalno – prawnych nie można wprowadzać
żadnych  zmian  wnioskowanych  przez  mieszkańców.  Miał  nadzieję,  że  takie
możliwości powstaną, gdy będzie decyzja o zmianie granic gminy Wołomin o wieś
Cięciwa. Wtedy powstaną formalne przesłanki ku temu by zmienić granice okręgów
wyborczych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 18 głosów, przeciw –0, wstrz-0

Uchwała  Nr  VII-60/2003 w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  organów  Sołectw
Gminy Wołomin.
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Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy Wołomin
Poinformowała,  że  upłynęła  kadencja  organów  jednostek  pomocniczych.  Są  już
uchwalone przez Radę Miejską Statuty. Statuty te zostały opublikowane w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 14 kwietnia 2003 roku. Jest wiec
podstawa by Rada Miejska zarządziła wybory do organów sołectw Gminy Wołomin.
Harmonogram  zawiera  informacje  na  temat  terminu,  godziny  i  miejsca  spotkań
wyborczych.  Dane  te  podane  są  zarówno  dla  pierwszego terminu  wyborów jak  i
drugiego.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw –0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  VII-61/2003 w  sprawie  połączenia  jednostek  pomocniczych  Gminy
Wołomin, nadania nazwy oraz uchwalenia Statutu Osiedla – Osiedle Wołominek

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy 
Omówiła blok uchwał dotyczących nadania nazw osiedlom oraz  uchwalenia dla nich
statutów.   Wszystkie  statuty  dla  Rad  Osiedlowych  w  swojej  treści  są  zbliżone.
Różnica  polega  na  zapisie  dotyczącym  frekwencji  mieszkańców  w  drugiej  turze
wyborów aby zebranie było prawomocne. Uchwała dotycząca Osiedla Wołominek,
gdyż  w jej  treści łączy się  dwie Rady Osiedlowe Nr 1 i  2.   One tak naprawdę  w
praktyce zostały dawno połączone.  Nigdy jednak nie było uchwały formalnie łączącej
te jednostki.                                 
                                                     Na sesje przybył radny Mieczysław Romejko 14.00

Marek Górski – Przewodniczący Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
Poinformował,  że  na  posiedzeniu  komisji  obecni  byli  Przewodniczący  Rad
Osiedlowych. Zasięgnięto ich opinii i wysłuchano wniosków na temat projektu statutu
Osiedli  oraz ich nazw. Komisja Zaopiniowała pozytywnie projekty statutów. I nazw
osiedli a także połączenie osiedli nr 1 i 2.

Jerzy Mikulski – Burmistrz
W wyniku przeprowadzonych konsultacji i w wyniku  otrzymania opinii organizacji i
stowarzyszeń,  które  reprezentowały  jednostki  pomocnicze,  Burmistrz  doszedł  do
wniosku,  że  cel  konsultacji,  jakim  było  zasięgniecie  opinii  w  tej  sprawie  i
skonsultowanie  tego  z  mieszkańcami,  został  osiągnięty.   Przedstawione  opinie
zmierzały  w  kierunku  pozostawienia  podział  dotychczasowy  w  postaci  Rad
Osiedlowych.  Taki wniosek Burmistrz postawił. Liczne dyskusje jakie miały miejsce
podczas procesu konsultacyjnego, tak burmistrza jak i całego kierownictwa urzędu z
przewodniczącymi Rad Osiedlowych i mieszkańcami, zasygnalizowały dwa poważne
problemy. Pierwszym z nich jest bardzo mała frekwencja i  udział  mieszkańców w
spotkaniach  konsultacyjnych.   To  musi  być  przedmiotem  dalszej  współpracy
Burmistrza,  Rady  i  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  po  wyborach  Rad
Osiedlowych. Należy uaktywnić mieszkańców do włączenia się we wszystkie sprawy
dotyczące  społeczności  lokalnych.   Drugim  tematem  będzie  potrzeba  większego
wykorzystania jednostek pomocniczych do konsultacji z mieszkańcami i aby skutek
tych konsultacji  był  dużo lepszy.  Burmistrz miał  nadzieję,  że więcej  mieszkańców
będzie uczestniczyło w tych spotkaniach i w procesie konsultacji. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw–0, wstrz -0
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Uchwała Nr VII-62/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 3
oraz uchwalenia Statutu Osiedla – Osiedle Nafta

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Wyjaśniła  wątpliwości  Przewodniczącej  Rady  Osiedlowej  Nr  6  Barbary  Kurek.
Powiedziała, że Statuty Osiedli  różnią  się  zapisem co do koniecznej frekwencji  w
drugiej  turze  wyborów.  W  pierwszej  turze  wyborów  przewidziano,  że  frekwencja
powinna  być  nie  mniejsza  niż  10%  uprawnionych  mieszkańców danego  osiedla.
Natomiast   w  drugiej  turze  zaproponowano  tak  jak  w  przypadku  sołectw,  że
wysokość frekwencji powinna być odzwierciedleniem ilości mieszkańców na terenie
danego  osiedla.   W  przypadku  osiedli  do  1000  mieszkańców  to  wymagana
frekwencja będzie wynosiła 25 osób. Jest tylko jedno takie osiedle. Osiedla o liczbie
mieszkańców od 1000 – 2000 osób – wymagana frekwencja to 30 osób. Będą takie
dwa osiedla.  Od 2000 – 3000 mieszkańców – wymagana frekwencja to 40 osób –
takich osiedli będzie 5. Powyżej 3000 mieszkańców – wymagana frekwencja to 50
osób – takich osiedli  będzie 5.  Sekretarz Gminy podała frekwencję  wymaganą  w
poszczególnych osiedlach : Osiedle Wołominek – wymagana frekwencja 50 osób,
Osiedle Nafta – 50 osób, Osiedle Sławek – 40 osób, Osiedle Sławek – Nowa Wieś –
40 osób, Osiedle Sosnówka - 25 osób, Osiedle Lipińska – 50 osób, Osiedle Centrum
– 30 osób, Osiedle Wileńska  -30 osób, Osiedle Polna –Asnyka – 40 osób,  Osiedle
Słoneczna – Kolonia Gródek – osób, Osiedle Niepodległości – 50 osób, Osiedle 1
Maja  –  40  osób,  Osiedle  Partyzantów –  50  osób.  Ta  minimalna  liczba  osób  25
związana jest z tym, że we wszystkich Radach Osiedlowych wybierać będzie się 14
członków  Rad  Osiedlowych.  Dlatego  uznano,  że  25  osób  stanowi  minimum
frekwencji.  Porównując  frekwencje  w  wyborach  sprzed  czterech  lat   to  można
przypuszczać,  że  tylko  w 6  osiedlach  zostanie  wybrana  Rada  Osiedla.  Jeżeli  w
drugiej turze wyborów nie będzie odpowiedniej frekwencji to będzie oznaczało, że
mieszkańcy  na   terenie  danego  osiedla  nie  chcą  mieć  Rady  Osiedla.  Nie  jest
przewidziany trzeci termin wyborów.  Statuty tym właśnie różnią się między sobą, to
znaczy wysokością frekwencji w drugiej turze wyborów.  

Czesław Sitarz – radny
W związku z tym, że statuty w swojej treści są jednakowe, zgłosił wniosek aby nie
czytać treści wszystkich statutów a jedynie uchwały. Statuty były wyłożone w Biurze
Rady i radni się z nimi zapoznawali.

Wniosek został przyjęty przez radnych jednogłośnie za – 19 głosów.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-63/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 4
oraz uchwalenia Statutu Osiedla.- Osiedle Sławek

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-64/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 5
oraz uchwalenia Statutu Osiedla. – Osiedle Sławek – Nowa Wieś

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw–0, wstrz -0
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Uchwała Nr VII-65/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 6
oraz uchwalenia Statutu Osiedla. – Osiedle Sosnówka

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-66/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 7
oraz uchwalenia Statutu Osiedla.   – Osiedle Lipińska

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-67/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 8
oraz uchwalenia Statutu Osiedla.- Osiedle Centrum

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-68/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 9
oraz uchwalenia Statutu Osiedla.- Osiedle Wileńska

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-69/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 10
oraz uchwalenia Statutu Osiedla. – Osiedle Polna – Asnyka

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-70/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 11
oraz uchwalenia Statutu Osiedla.- Osiedle Słoneczna – Kolonia Grudek

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw–0, 
wstrz –1 osoba

Uchwała Nr VII-71/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 12
oraz uchwalenia Statutu Osiedla.- Osiedle Niepodległosci

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-72/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 13
oraz uchwalenia Statutu Osiedla.- Osiedle 1 Maja

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-73/2003 w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu Nr 14
oraz uchwalenia Statutu Osiedla. – Osiedle Partyzantów

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała  Nr  VII-74/2003 w  sprawie  zmiany  granic  Gminy  Wołomin  poprzez
przyłączenie Sołectwa Cięciwa do Gminy Wołomin.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
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W uzasadnieniu do uchwały powiedział, że jest to kontynuacja działań podjętych w
1999 roku przez Rade poprzedniej kadencji. Mieszkańcy wsi Cięciwa, położonej na
terenie  gminy  Poświętne  i  graniczy  że  wsią  Majdan,  zwrócili  się  z  prośbą  o
przyłączenie tej wsi do Gminy Wołomin. Prośbę swa motywowali tym, że do Urzędu
Gminy w Poświętnem mają 13 km a do Wołomina tylko 5. Z Wołominem mają dobre
połączenie  komunikacyjne.  Wieś  graniczy  z  Gminą  Wołomin,  a  większość
mieszkańców  wsi  pracuje  w  Wołominie.   Służba  zdrowia,  zaopatrzenie  i  środki
produkcji rolnej, zakłady usługowo naprawcze  są w gminie Wołomin. Dzieci z wsi
Cięciwa chodzą do szkoły w Majdanie prowadzonej przez Gminę Wołomin. We wsi
znajduje  się  dużo ziemi  nadającej  się  na  cele  inwestycyjne – budowlane.   Rada
Miejska  poprzedniej  kadencji  podjęła  już  taka  uchwałę.  Teraz  Wydział  Prawny
Wojewody  Mazowieckiego  zwrócił  się  do  Gminy  Wołomin  z  zapytaniem  czy
podtrzymuje to stanowiska, w związku z tym, że nastąpiła zmiana Rad. Decyzje w
sprawie  przyłączenia  wsi  Cięciwa  do  Gminy  Wołomin,  podejmie  prezes  Rady
Ministrów. Z-ca Burmistrza dodał  jeszcze, że Rada Gminy Poświetne nie wyraziła
zgody na odłączenie miejscowości Cięciwa od Gminy Poświetne. Sołectwo Cięciwa
to obszar 200 ha i 146 mieszkańców.

Komisja  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów  Wiejskich  oraz  Komisja
Samorządu i Zadań Własnych Gminy zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw–0, wstrz -0

Uchwała Nr VII-75/2003  w sprawie nabycia  nieruchomości  stanowiącej  własność
osoby fizycznej.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do odczytanej treści uchwały.  Działka o której jest w niej
mowa  stanowi drogę od ul. Kleberga do ul. Wiosennej.  Wynegocjowano cenę 6 zł./
m2. Jest to dobra cena. 

Komisja  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów Wiejskich  a  także  Komisja
Finansów Gminnych zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. 1
osoba.

Uchwała Nr VII-76/2003 w sprawie sprzedaży nieruchomości – ul. Wiśniowa

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Przedstawił  uzasadnienie  do  odczytanej  treści  uchwały.  Poinformował,  że
nieruchomość była już typowana do sprzedaży jako trzy odrębne działki   Dochód że
sprzedaży został przewidziany w budżecie. Burmistrz proponuje obecnie by działka
ta została sprzedana jako jedna całość gospodarcza.  Jest to ostatnia taka działka, w
dobrym miejscu przy drodze wojewódzkiej 1 Maja.  
Henryka Zabik – radna
Przypomniała, że omawiany teren był już typowany do sprzedaży i obradowała nad
tym  Rada.  Wtedy  był  podział  na  mniejsze  działki.  Radna  uważała,  że  im
nieruchomość jest mniejsza to cena 1m2 jest większa przy sprzedaży. Tak jest przy
sprzedaży mieszkań jak i przy sprzedaży działek.  Jej zdaniem o sprzedaży w całości
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powinno się myśleć dopiero gdy nieruchomość nie zostałaby sprzedana z podziałem
na mniejsze działki.

Czesław Sitarz – radny
Wyjaśnił  radnej Henryce Zabik,  dlaczego nieruchomość  nie została sprzedana. W
poprzedniej  kadencji  radni  pytali,  dlaczego nieruchomość  o powierzchni  2500 m2
została  podzielona  na  działki  po  700-600  m2   a  także  wydzielono  działkę  o
powierzchni 280 m2. Nikt nie był w stanie odpowiedzieć dlaczego wydzielono działkę
o powierzchni tylko 280m2. W związku z tym sprawa sprzedania tej nieruchomości
powróciła ponownie.  Komisje Gospodarki i Finansowa zaproponowały sprzedaż tej
nieruchomości w całości. Gdyby się jednak nie udało to powróci się do sprzedaży
nieruchomości z podziałem na mniejsze działki. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Uchwała ta została wycofana z jednej z poprzednich sesji, gdyż w odczuciu i ocenie
burmistrza rodziła wątpliwości co do zasad i potrzeby podziału tej działki.  Dlatego,
że  jest  to  działka  atrakcyjna  gospodarczo,  położona  w  dobrym  punkcie
inwestycyjnym.  W  tym miejscu  działki  kosztują  dużo  więcej  pieniędzy  i  dzielenie
nieruchomości  na  działki  po 280  m2 mija  się  z celem.   Z  rozeznania  burmistrza
wynika,  że  inwestorzy  są  zainteresowani  większymi  działkami  dla  inwestycji
gospodarczych przy trakcie   Stąd wniosek by nieruchomość  sprzedać  jako jedną
całość gospodarczą.

Komisja  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów Wiejskich  a  także  Komisja
Finansów Gminnych zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw – 1 głos,
wstrz.-  3 osoby.

Uchwała Nr VII-77/2003 w sprawie wyrażenia zgody na zakup środków trwałych w
Ośrodku Sportu i Rekreacji „HURAGAN”

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że Ośrodek Sportu i Rekreacji wystąpił z wnioskiem o zgodę  na zakup
środków trwałych.  Środki na ten cel są zabezpieczone w budzicie w pozycji zakupy
inwestycyjne. Zabezpieczona kwota to 25 tys. zł. Jaka faktycznie to będzie kwota to
wyniknie z przetargu. 

Marek Górski – radny
Zapytał,  jaka jest potrzeba zakupu wzmiankowanych komputerów ? Może są  inne
potrzeby rozwoju sportu.

Jerzy Kuś – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji HURAGAN w Wołominie
Wyjaśnił, że wnioskował o zakup sprzętu komputerowego i kserokopiarki bo jest taka
konieczność.  Rozliczenia z ZUS prowadzone są poczta elektroniczną i do tego są
potrzebne  nowoczesne  komputery.   Zachodzi  więc  potrzeba  zakupu  minimum  2
komputerów i jednej kserokopiarki.  OSiR nie posiada żadnej kserokopiarki.

Komisja  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów Wiejskich  a  także  Komisja
Finansów Gminnych zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrz.-
5 osób.

Uchwała Nr VII-78/2003 w sprawie realizacji uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr
III-38/2002  z  dnia  19  grudnia  2002  roku  o  przystąpieniu  do  sporządzenia
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wołomin.

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego
Z uwagi na wejście nowej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
która już została przyjęta przez sejm  i podpisana przez Prezydenta 15 kwietnia, ale
jeszcze się  ta ustawa nie uprawomocniła gdyż wejdzie w życie ok. 1 lipca, należy
dostosować  realizacje  dostosowania  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego  do  trybu  nowej  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym.  W związku z powyższym w pierwszym etapie zostały wytypowane
tereny,  które  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Wołomin, zostały  określone jako obowiązkowe do określenia
jako  obowiązkowe do  sporządzenia  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Te
obszary  zostaną  objęte  planami  miejscowymi  już  w pierwszym etapie.  Pozostałe
tereny zostaną obejmowane w późniejszym terminie w miarę posiadanych środków
finansowych .

Marek Górski – radny
Prosił o omówienie które to są tereny które objęte zmianą planu. 

Bogumiła Kozakiewicz – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego
Wskazała  na  mapie  jakie   to  są  tereny  dla  których  uchwala  się  miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego odczytaną uchwałą. Wyjaśniła, że poszczególne
tereny otrzymały oznaczenia literowe na wniosek Urzędu wojewódzkiego. Ma to na
celu  lepsza  komunikacje  między  stronami.  Później  wszystkie  plany  będą
wykonywane na podstawie map w skali 1 :1000.  

Krzysztof  Antczak  –  Z-ca  Burmistrza  odpowiadając  na  pytanie  radnego  Marka
Górskiego,  wyjaśnił,  że  dzielenie  wykonania  planu  ma  na  celu  uniknięcia
zablokowania  wykonania  planu,  gdy na którymś  z terenów dojdzie  do  konfliktu  z
właścicielem.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  VII-79/2003 w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawki  procentowej
związanej z udziałem w kosztach budowy infrastruktury technicznej.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Uzasadniając  treść  proponowanej  uchwały  wyjaśnił,  że  daje  ona  możliwość
naliczania opłaty adiacenckiej związanej z wybudowaniem infrastruktury technicznej.
Daje możliwość naliczenia opłaty adiacenckiej  tam gdzie były wykonane uzbrojenia
inżynieryjne przez komitety społeczne. Po wejściu ustawy o zaopatrzeniu w wodę i
odprowadzaniu  ścieków,  gmina ma obowiązek  umożliwiać  podłączenie  wszystkim
osobą,  które  są  zainteresowane  do  istniejącej  kanalizacji  bądź  wodociągów.
Większość tego uzbrojenia powstała przy udziale komitetów społecznych i osoby tam
mieszkające  poniosły  koszty  związane  z  partycypacją  w  kosztach  budowy  tej
infrastruktury  technicznej.   Poza  opłata  adiacencką  nie  ma  innej  możliwości
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obciążenia opłatami tych osób, które będą się do tej sieci przyłączały. Z tego powodu
że tą są nowe nieruchomości które powstają, albo osoba nie była członkiem komitetu
i  nie  partycypowała  w  kosztach  budowy  urządzeń.  Członkowie  komitetu  którzy
partycypowali w kosztach budowy  będą zwolnieni i ich opłata będzie wynosiła 0%
Jeżeli   sporządzenie  wyceny  przez  rzeczoznawcę  będzie  wyższe  lub  równe
wysokości przewidywanej opłaty adiacenckiej, co będzie miało miejsce przy małych
działkach to tych opłat, decyzja burmistrza nie będzie się naliczało.

Komisja  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów Wiejskich  a  także  Komisja
Finansów Gminnych zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Krzysztof  Antczak  –  Z-ca  Burmistrza  odpowiadając  na  pytanie  radnego  Zenona
Witka, powiedział, że robiono symulację na temat ewentualnego wzrostu ceny gruntu
po wybudowaniu infrastruktury technicznej i jest to w granicach 2-3 zł.. Obowiązek
naliczania  opłaty  adiacenckiej   będzie  trwał   3  lata,  gdyż  zgodnie  z  ustawą  o
gospodarce  nieruchomościami  ustalenie  opłaty  adiacenckiej  może  nastąpić  w
terminie  do  3  lat  od  dnia  urządzenia  lub  modernizacji  drogi.  Lub  stworzenia
warunków do podłączenia nieruchomości do poszczególnych urządzeń infrastruktury
technicznej.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  VII-80/2003 w  sprawie  podjęcia  prac  nad  opracowaniem  Strategii
Rozwoju Gminy Wołomin.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Uzasadniając zapisy odczytanej  uchwały powiedział, że gmina chce przystąpić do
sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy. Dlatego Burmistrz kieruje ta sprawę na sesje
Rady  Miejskiej  aby  uchwała  Rady  zainicjowała  proces  opracowania  tej  strategii.
Następnie  sama  strategia  zostanie  przedstawiona  Radzie  do  zatwierdzenia.
Strategia  Rozwoju  Gminy  będzie  dawała  wytyczne  do  działania  na  przyszłość.
Będzie  to  wieloletni  plan  rozwoju  na  okres  15  do  20  lat.   Będzie  zawierał  wizje
rozwoju gminy, opisy głównych problemów warunkujących rozwój gminy, pośrednich
celów  strategicznych  oraz  strategiczne  plany  działania  gospodarczego  w
poszczególnych branżach. Będzie tez tam wskazanie źródła skąd maja pochodzić
środki finansowe na wykonanie poszczególnych zamierzeń inwestycyjnych. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich  zaopiniowała projekt
uchwały pozytywnie.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz.-0

Uchwała Nr VII-81/2003 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki – kredytu
i ustanowienia zabezpieczenia.

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
Omówiła  treść  proponowanej  uchwały.  Wyjaśniła,  że  jest  to  uchwała  dotycząca
zgody Rady Miejskiej na zaciągnięcie kredytu. Wykazane w niej kwoty  to są kwoty z
załącznika NR 7 uchwały budżetowej.  Prowadzone są rozmowy z bankami. Jednak
ostateczna decyzję  podejmie się  po przetargach.  Rada zostanie  powiadomiona o
zaciągnięciu kredytu i warunkach spłaty.
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Komisja  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów Wiejskich  a  także  Komisja
Finansów Gminnych zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz.-1
osoba

Uchwała  Nr  VII-82/2003 w  sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady  Miasta  w
Wołominie.

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię od Komisji Samorządu i Zadań Własnych
Gminy.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wniósł  aby  §  7  Statutu  zmienić  tak  aby  zapis  brzmiał:  „Zasady  działania
Młodzieżowej  Rady  Miasta  zostaną  określone  przez  Rade  Miejską  w  odrębnej
uchwale.”

Krzysztof Gawkowski - radny
Uważał,  że  Młodzieżowa  Rada  Miasta  powinna  spełniać  funkcję  reprezentacyjną
wszystkich środowisk młodzieżowych z miasta  i  gminy.  By ludzie,  którzy ja  będą
tworzyli  zostali  wybrani  w  demokratycznych  wyborach  na  podstawie  ordynacji
wyborczej znajdującej się w statucie, by byli pełnowartościowymi członkami Rady i
mogli reprezentować siebie i środowisko młodzieżowe. 

Ryszarda Kurek – radna
Zapytała,  z  jakich  organizacji  wywodzi  się  młodzież  z  komitetu  inicjatywnego
Młodzieżowej Rady Miasta.

Marek Górski – radny
Wyjaśnił, że w tej grupie inicjatywnej jest młodzież z OAZY, z chórów kościelnych,
jest to młodzież że Stowarzyszenia Studentów Polskich, jest młodzież z ZHP że szkół
gimnazjalnych i licealnych.

Michał Milewski – Przedstawiciel grupy inicjatywnej Młodzieżowej Rady Miasta.
Przedstawiła grupy z jakich wywodzi się  młodzież z grupy inicjatywnej. Potwierdził
tym  samym  to  co  powiedział  radny  Marek  Górski.  Grono  przedstawicielski  jest
bardzo szerokie tak jak i przedział wiekowy członków inicjatorów. Wiek zaczyna się
od pierwszej klasy szkoły średniej a kończy na ostatnim roku studiów. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrz.-4
osoby

Pkt 11.
Sprawy bieżące, zapytania i wolne wnioski

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Nieznanski przypomniał o
upływającym terminie składania oświadczeń majątkowych.
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Odczytał też oświadczenie radnego Marka Kurka o chęci pracy w komisjach Rady.
Prowadzący  prosił  radnych  o  zastanowienie  się  jak  można  by  było  zrealizować
wniosek radnego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w Biurze Rady jest  do wglądu
odpowiedź  Regionalnej  Izby Obrachunkowej na wniosek grupy radnych dotyczący
przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Miejskim.

Wiceprzewodniczący w imieniu własnym i Burmistrza Wołomina zaprosił radnych do
wzięcia udziału w uroczystościach obchodów święta 3 Maja.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawił program obchodów rocznicy konstytucji 3 Maja. 
Na pytanie radnego Romana Waszczuka odpowiedział,  że Komisja Mieszkaniowa
zostanie  powołana  wkrótce.  Opóźnienie  nastąpiło  z  powodu  braku  zgłoszeń
przedstawicieli  organizacji,  które  zgodnie  z  regulaminem  powinny  wskazać  takie
osoby.

Henryka Piwowar – radna powiatowa
W związku z wnioskiem radnego Marka Kurka, pouczyła radnych obecnych na sesji,
że każdy radny ma prawo i obowiązek pracować w takiej komisji jaka sobie wybierze.
Według  niej  ograniczanie  uchwałą  ilości  osób  w  komisji  czy  ich  składu  jest
bezprawne.

Czesław Sitarz – radny
Wyjaśnił, że w Statucie Gminy Wołomin, jest zapisane jakie komisja Rada powołuje i
jest zapis iż jest ich siedem. Następnie  Rada podjęła uchwałę ile w tych komisjach
może pracować osób. Na dzień dzisiejszy specyficzna jest sytuacja radnego Marka
Kurka, gdyż objął on mandat w późniejszym terminie. Nie jest jednak powiedziane,
że radny ten nie znajdzie dla siebie miejsca w komisjach Rady Miejskiej.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Poinformował, że gmina przygotowuje się do sprzątania miasta. W dniach 9-10 maja
2003  roku  zostaną  wystawione  duże  pojemniki  na  odpady  wielkogabarytowe  na
terenie miasta. W dniach 17-18 maja taka akcja zostanie przeprowadzona na terenie
wsi gminy Wołomin. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Zygmunt  Nieznański  poinformował  obecnych,
że kolejna sesja Rady Miejskiej jest planowana na dzień 29 maja 2003 roku

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w
Wołominie zamknął sesję Rady Miejskiej w dniu 28 kwietnia 2003 roku o godz. 16.30

Wszystkie  uchwały  podjęte  w trakcie  sesji  stanowią  integralna  część  niniejszego
protokołu.

  Protokołowała                                  Sekretarz

Grażyna Płaneta                             Czesław Sitarz
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